
Data Godz. Niedziela Trójcy Świetej 

Poniedziałek  17.06 7:00 Zm. Piotr Patlewicz /int od rodziny  Fedec/ 

 8:00 
Zm. Wiktoria, Franciszek Gaura oraz ich zmarli rodzice 
Zm. Mieczysław Kurdyła /greg/   

 18:00 Zm. Maria Lorenc/int od syna Wiesława z rodziną/ 

Wtorek 18.06 7:00 Zm. Mieczysław Kurdyła /greg/ 

 8:00 Zm.  Stanisław Słabczyński /int od kuzyna Szymona z rodziną/ 

 18:00 
O łaskę zdrowia i Boże błogosl., opiekę Matki Bożej  
Zm. Władysław Madej /int od Jana i Beaty Kurdyła z rodziną/ 

Środa 19.06 7:00 Zm. Zdzisława Mezglewska /int od rodziny Jakubowskich/ 

 8:00 
Zm.  Mieczysław Kurdyła /greg/ -poza parafią/  
Dziękczynna za czas nauki w Jaśliskach z prośbą o Boże błogosł 
opiekę Matki Bożej dla uczniów klasy 8 i 3 gimnazjum 

 18:00 
Zm. Bogdan Łątka /int od brata Stanisława z rodziną/ 
Zm. Piotr Patlewicz /int od cioci  Marii  /   

Czwartek 20.06 7:00 Zm. Mieczysław Kurdyła /greg/ 

 8:00 
Zm. Czesława, Helena, Władysław Dubiel 
Zm. Mieczysław  Farbaniec w 5 rocz śmierci  

 10:00 

Zm. Mieczysław  Farbaniec /int od żony/ 
Zm.  Leonarda    Mezglewska /int od Jana i Anny Murdzyk/ 
Dziękczynna  za otrzymane łaski z prośbą o  Boże blogosł,  opie-
kę Matki Bożej dla rodziny Dańczak  

Wola 16:00 O Boże błogosł, opieke Matki Bożej dla Livi /int od rodziców/ 

Piątek 21.06 7:00 
Zm. Sylwester Kurdyła /int od Pracowników Działu Listwy  z 
Rymanowa/ 

 8:00 
Zm. Marian Mezglewski  
Zm. Mieczysław Kurdyła/greg/   

Wola 17:00 Zm. Paweł Majdosz w 18 rocz śmierci  

 18:00 Zm. Leonarda Puchalik /int od rodziny Spólnik/  

Sobota 22.06 7:00 O łaskę nawrócenia i opiekę Matki Bożej  

 8:00 
Zm. Mieczysław Kurdyła /greg/ 
Zm. Janina Kogut 

 18:00 Zm. Piotr  Patlewicz /int od Patrycji/ 

Niedziela 23.06 7:00 Zm. Mieczysław Kurdyła / greg/ 

 8:00 
W intencji parafii 
Zm. Krzysztof Oberc, Bronisław Patlewicz 

Wola 9.30 Zm. Paweł, Stanisława Szerszeń /int od córki Zofii/ 

 11:00 
O Boże błogosł., zdrowie, potrzebne łask dla rodziny Majdosz 
 

 16:00 Zm. Maria, Paweł Puchalik, Michalina, Tadeusz  Baran 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

BOŻE CIAŁO 

W najbliższy czwartek będziemy obchodzili 

Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pań-

skiej. W procesjach z Najświętszym Sakra-

mentem wyruszamy na ulice naszych miejsco-

wości, by w taki sposób błogosławić światu i  

deklarować swoją wiarę. Kult Eucharystii roz-

wijał się już od czasów apostolskich. Zmienia-

ły się formy 

przeżywania 

Mszy Świę-

tej, ale jedno 

się nigdy nie 

zmieniło i 

nie zmieni - 

żywa obec-

ność Jezusa 

w Komunii 

Ś w i ę t e j . 

Posłuchaj -

my, jak 

sprawo wa-

nie Eucharystii w początkach chrześcijaństwa 

opisuje św. Justyn męczennik: „Tylko ten mo-

że brać udział w Eucharystii, kto wierzy, że 

prawdą jest, czego uczymy, kto także został 

zanurzony w wodzie odradzającej i przynoszą-

cej odpuszczenie grzechów, i żyje tak, jak 

nauczał Chrystus. Albowiem nie przyjmujemy 

tego pokarmu jak zwykły chleb albo zwykły 

napój. Lecz jak za sprawą Słowa Bożego nasz 

Zbawiciel Jezus Chrystus stał się człowiekiem 

i przybrał ciało i krew dla naszego zbawienia, 

tak pokarm, który stał się Eucharystią przez 

modlitwę zawierającą Jego własne słowa, 

dzięki przemianie odżywia nasze ciało i krew 

naszą. Przekazano zaś nam w pouczeniu, że 

ów pokarm jest właśnie Ciałem i Krwią wcie-

lonego Jezusa. Apostołowie w napisanych 

przez siebie pamiętnikach, czyli Ewangeliach, 

podali nam, że takie przykazanie otrzymali od 

Jezusa, który wziął chleb, dzięki składał i 

rzekł: "To 

czyńcie na 

moją pa-

miątkę. To 

jest Ciało 

m o j e " . 

Podobnie 

też wziął 

k i e l i c h , 

d z i ę k i 

składał i 

rzekł: "To 

jest Krew 

moja". I 

rozdawał tylko im samym. Odtąd więc czyni-

my to samo na Jego pamiątkę, a zamożniejsi 

spośród nas wspierają tych wszystkich, którzy 

cierpią niedostatek, i tak zawsze stanowimy 

jedno. I przy każdej ofierze wielbimy Stwórcę 

wszechrzeczy przez Jego Syna, Jezusa Chry-

stusa, i przez Ducha Świętego. A w dniu zwa-

nym Dniem Słońca zbieramy się wszyscy ra-

zem w jednym miejscu, czy to z miast, czy też 

ze wsi, i czyta się wtedy pamiętniki apostol-

skie albo Pisma prorockie tak długo, jak na to 

czas pozwala. Gdy zaś lektor skończy czytać, 
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ten, który przewodniczy, upomina nas i zachę-

ca do wprowadzenia w życie tych przepięk-

nych pouczeń. Następnie powstajemy z na-

szych miejsc i modlimy się; po czym, jak to 

już powiedziano, gdy przestajemy się modlić, 

przynoszą chleb oraz wino i wodę, a ten, który 

przewodniczy, zanosi modlitwy dziękczynne, 

ile tylko może, a lud odpowiada "Amen". 

Wreszcie wszystkim obecnym rozdaje się i 

rozdziela to, co się stało Eucharystią, nieobec-

nym zaś rozsyła się ją przez diakonów. Ci, 

którym się dobrze powodzi, dają dobrowolnie 

ze swego, co tylko chcą, a wszystko, co się 

zbierze, składa się na ręce przewodniczącego. 

On zaś przychodzi z pomocą sierotom, wdo-

wom i chorym, i tym wszystkim, którzy dla 

jakiejkolwiek przyczyny cierpią niedostatek, a 

także więźniom i przybyszom z dalekich stron; 

jednym słowem, śpieszy on z pomocą wszyst-

kim potrzebującym. Dlatego zaś zbieramy się 

w Dniu Słońca, bo w tym pierwszym dniu Bóg 

przemienił ciemności i materię i stworzył 

świat. W tym też dniu zmartwychwstał nasz 

Zbawiciel, Jezus Chrystus. W przeddzień bo-

wiem dnia Saturna, został On ukrzyżowany, a 

nazajutrz po owym dniu, czyli właśnie w Dniu 

Słońca, objawił się Apostołom i uczniom oraz 

pouczył ich o tym wszystkim, co właśnie 

przedstawiliśmy Wam tutaj do rozważenia”. 

 

 

GIETRZWAŁD-CZ. 4 
Z Paryża Barbara Samulowska (imię zakonne 

Stanisława) wyjechała z misją do Gwatemali, 

gdzie zmarła 6 grudnia 1950 r. w opinii świę-

tości. 2 lutego 2005 r. w bazylice gietrzwałdz-

kiej, abp Edmund Piszcz, metropolita warmiń-

ski, otworzył proces beatyfikacyjny siostry 

Stanisławy Barbary Samulowskiej. Natomiast 

Justyna Szafryńska w 1897 r. opuściła zakon i 

powróciła do życia w stanie świeckim. Poślu-

biła w 1899 w Paryżu, Raymonda Etienne Bi-

gota. Po 1904 r. ślad o niej zaginął, nie wiado-

mo gdzie spędziła resztę życia oraz gdzie jest 

pochowana. Ówczesny biskup warmiński, Fi-

lip Krementz, jeszcze podczas trwania obja-

wień w 1877 r. zwołał specjalną komisję teolo-

gów, by gruntownie zbadali sprawę. Komisja 

przebywała w Gietrzwałdzie już od 20 sierp-

nia, jeszcze podczas trwania objawień. Zbada-

ła przede wszystkim osobowość i wiarygod-

ność dziewczynek, a także treść i zgodność ich 

wypowiedzi oraz oddziaływanie wydarzeń na 

społeczeństwo. W liczącym 47 stron sprawoz-

daniu zajęła stanowisko pozytywne, a dziew-

częta określiła jako “bezpretensjonalne, proste, 

naturalne, dalekie od jakiejkolwiek przebiegło-

ści”. Na początku września 1877 r. biskup 

powołał ponadto komisję składającą się z 

trzech lekarzy, by zbadali wizjonerki podczas 

objawień. Lekarze orzekli, że symulacja nie 

wchodzi w rachubę. W czasie objawień u 

dziewczynek zaobserwowali zwolnienie tętna, 

utratę ciepłoty w rękach i ramionach, zasty-

gnięcie twarzy. 10 września 1967 r. prymas 

Polski kardynał Stefan Wyszyński dokonał 

koronacji obrazu Matki Bożej. 2 czerwca 1970 

r. papież Paweł VI nadał kościołowi w Gietrz-

wałdzie tytuł bazyliki mniejszej. 1 września 

1977 odbyły się, poprzedzone IV Ogólnopol-

skim Kongresem Mariologicznym, uroczysto-

ści 100-lecia objawień Matki Bożej, którym 

przewodniczył ks. Karol Kardynał Wojtyła, 

metropolita krakowski.  

 

JEDNEGO SERCA, JEDNEGO DUCHA 

20 czerwca w Boże Ciało w Rzeszowie odbę-

dzie się kolejny koncert muzyki chrześcijań-

skie „Jednego Serca, Jednego Ducha”. Jest to 

nie tylko koncert, ale święto rodziny i czas 

pięknej modlitwy. Już kolejny raz na to piękne 

wydarzenie jest organizowany wyjazd z naszej 

parafii (o 15:30 z rynku, koszt za autobus 20 

zł). Posłuchajmy jak Jan Budziszek opisuje 

zainicjowanie tej imprezy: „Historia tego kon-

certu zaczęła się w maju 1981 roku w Meksy 

ku. […] Weszliśmy w nocy do jednej z egzo-

tycznych dla nas restauracji. Zaraz zwróciłem 

uwagę na to, że muzyka, która dobiegała do 

naszych uszu, nie miała nic wspólnego z tzw. 

muzyką knajpową. […] Rozlegała się ona jed-

nocześnie z kilku punktów restauracji. Zaczą-

łem bliżej przyglądać się temu zjawisku i za-

uważyłem, że trzy- czteroosobowe orkiestry 

chodzą między stolikami, co jakiś czas ktoś 

ich zatrzymuje, wręcza banknot i zamawia 

utwór. Uzgadniają szybko tonację i ten zama-

wiający zaczyna śpiewać, a orkiestra mu 

akompaniuje. Bardzo mocno odezwało się we 

mnie stare jazzowe porzekadło: „Jeśli chcesz 

posłuchać dobrej muzyki, to sobie zagraj 

sam”. […] Tak powstał pomysł na koncert – 

marzenie mojego życia. Przez kilka lat, przy 

okazji spotkań w duszpasterstwach czy reko-

lekcji, opowiadałem o tym pozornie utopijnym 

marzeniu. Wszyscy z podziwem kiwali głowa-

mi, ale nikt nie podejmował się takiego zada-

nia, aby to zorganizować. W marcu 2002 roku 

ks. Mariusz Mik, który pełni w diecezji rze-

szowskiej obowiązki koordynatora ruchu Od-

nowy w Duchu Świętym, zaprosił mnie wraz z 

zespołem Hallelujah Country Band, aby 

wspólnie poprowadzić rekolekcje dla młodzie-

ży […]. Opowiedziałem mu o swoim marze-

niu. Ks. Mariusz również marzył o koncercie, 

w którym muzycy służą swym kunsztem pu-

bliczności i animują ją do wspólnego śpiewu i 

modlitwy. Po roku zadzwonił do mnie z wia-

domością, że moje i jego marzenia chyba się 

spełnią. Ks. Andrzej Cypryś, który pełni funk-

cję duszpasterza akademickiego zapalił się 

pomysłem na koncert […]. Przyjechałem do 

Rzeszowa i spotkałem dwóch księży, którzy 

zwariowali podobnie jak ja. Koncert będzie się 

nazywał „Jednego Serca Jednego Ducha”. 

Szukaliśmy miejsca na koncert. W marcu tego 

roku na osiedlu Baranówka, tuż przy Wyższej 

Szkole Informatyki i Zarządzania i przy parafii 

Podwyższenia Krzyża, gdzie pracują nasi księ-

ża, z inicjatywy prezydenta Rzeszowa urzą-

dzono przepiękny park z alejkami, krzewami, 

kwiatami, jakby specjalnie dla tego koncertu”. 

Ogłoszenia duszpasterskie 

W środę spowiedź przed Uroczystością Boże-

go Ciała . W sanktuarium spowiadać będzie-

my od godziny 17.00. Zachęcamy wszystkich 

do spowiedzi, szczególnie dzieci, które będą 

przeżywały pierwszą rocznicę Komunii św. 

We czwartek Uroczystość Najświętszego 

Ciała i Krwi Chrystusa Pana. Uroczysta Msza 

św. o godzinie 10.00, a po niej procesja z 

Najświętszym Sakramentem do czterech ołta-

rzy. Ponadto w tym dniu Msze święte w ka-

plicy Sióstr o 7.00, w Sanktuarium o 8.00 i na 

Woli o 16.00. W związku z uroczystością i 

według tradycji prosimy rodziców dzieci klas 

4 SP, które będą we czwartek obchodzić rocz-

nicę I Komunii św. o uporządkowanie placu 

wokół kościoła i plebanii oraz do sprzątania 

kościoła w środę na godz. 9.00 . O przygoto-

wanie ołtarzy na procesję Bożego Ciała prosi-

my: do ołtarza I Róże Różańcowe z Jaślisk i 

Daliowej, do II ołtarza rodzice dzieci pierw-

szokomunijnych, do III ołtarza Róże Różańco-

we z Posady Jaśliskiej, a do IV ołtarza mło-

dzież KSM wraz rodzicami.  W środę zakoń-

czenie roku szkolnego dla szkoły podstawo-

wej. Msza święta z tej racji będzie o godz. 

8:00. W poniedziałek i wtorek o godz 17:00 w 

kościele,  próba dla dzieci z IV klasy przed 

rocznicą Komunii św. a 17:20 próba dla 

dziewczynek od klasy „0” do IV na sypanie 

kwiatków podczas procesji .  W poniedziałek o 

16:30 próba dla scholii młodszej. W sobotę do 

sprzątania kościoła prosimy: Monika Łątka, 

Anna Cichoń, Renata Madyda, Teresa Misiak, 

Maria Koperstyńska, Bogusława Koperstyń-

ska, Małgorzata Urban. 

Na Woli: Michalina Łątka, Anna Krzyżak i 

Maria Trzmiel. 

Do Sakramentu Małżeństwa przygotowują się: 

Damian Paweł Lorenc s. Zdzisława i Bogusła-

wy z d. Maślanik zam. Lesko oraz Paulina 

Elżbieta Kurdyła c. Jana i Krystyny z d. La-

skoś zam. Wola Niżna zap. I Jerzy Paweł Ma-

gierowski s. Wojciecha i Lucyna z d. Madej 

zam. Jaśliska oraz  Beata Dorota Pitrus c. Mi-

chała i Anny z d.  Makiel  zam Królik Polski 

zap. I. 


